
SextaFeira, 20 de Maio de 2022  Edição nº 264



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

 

 

 

 

Edital de Chamamento para Audiência Pública 

Nº 02/2022 

 
 
 
 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE  TANQUE NOVO, Estado da Bahia, vêm a público, em 

atendimento ao disposto no § 4° do art. 9° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal), convocar todos os cidadãos, do município de Tanque Novo - Bahia, a 

participarem da audiência pública que será realizada dia 24 de maio de 2022, na Câmara Municipal 

de Vereadores, com início às 10:00 horas, para que o Executivo Municipal demonstre e avalie o 

cumprimento das metas fiscais do Primeiro Quadrimestre de 2022. 

 

O atendimento à disposição legal dar-se-á perante a Comissão de Orçamento e Finanças, 

constituída na forma regimental. 

  
 

 

Tanque Novo, 20 de maio de 2022.  

 

 

 

 

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

PORTARIA Nº 039 DE 16 DE MAIO DE 2022. 

 
Dispõe sobre a constituição dos Comitês 
Escolares para (Re)Elaboração dos Projetos 
Políticos Pedagógicos das Unidades Escolares 
do município e dá outras providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de Tanque Novo, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas por lei, 

e: 

CONSIDERANDO a lei 9.394/96 em seus artigos 12 (que trata da incumbência dos 

estabelecimentos de ensino elaborarem e executarem a proposta pedagógica), 13 (que trata 

da incumbência dos docentes de participar da elaboração da proposta pedagógica do 

estabelecimento de ensino), e 14 (que aponta para os sistemas de ensino na definição das 

suas normas de gestão democrática do ensino público na Educação Básica, o princípio da 

participação dos profissionais da educação na elaboração do Projeto Político Pedagógico da 

escola); 

CONSIDERANDO a lei federal 13.005/2014, que aprova o Plano Nacional de Educação, de 

forma mais específica a estratégia 19.6 da meta 19 que trata sobre “estimular a participação 

e a consulta de profissionais da educação, alunos (as) e seus familiares na formulação dos 

projetos político-pedagógicos, currículos escolares, planos de gestão escolar e regimentos 

escolares;  

CONSIDERANDO a lei estadual nº. 13.559/2016, que aprova o Plano Estadual de Educação – 

PEE do Estado da Bahia de forma mais específica a estratégia 19.6 da meta 19  que trata 

sobre “ estimular a participação e a consulta a profissionais da educação, a estudantes e aos 

seus familiares para a formulação dos projetos político-pedagógicos, planos de gestão 

escolar e regimentos escolares, assegurando a participação dos pais e mães na avaliação do 

funcionamento da escola e no cumprimento do seu papel na formação das crianças e jovens; 

CONSIDERANDO a lei municipal nº. 003/2015, de 16 de junho de 2015 e LEI MUNICIPAL Nº 

050/2020, de 18 de junho de 2020 que aprova o Plano Municipal de Educação – PME do 

município de Tanque Novo, de forma mais específica na estratégia 19.4 da meta 19; 

CONSIDERANDO a Resolução CNE/CP nº 02 de 20 de dezembro de 2017 que aprovou a Base 

Nacional Comum Curricular; 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

CONSIDERANDO o Parecer CEE nº. 196/2019 que aprovou o Documento Curricular 

Referencial da Bahia – DCRB; 

CONSIDERANDO a Resolução CEE nº 137/2019 que Fixa normas complementares para a 

implementação da Base Nacional Comum Curricular - BNCC, nas redes de ensino e nas 

instituições escolares integrantes dos sistemas de ensino, na Educação Básica do Estado da 

Bahia e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Resolução CME nº 002/ 2020 que aprova o Referencial Curricular 

Municipal – RCTN; 

CONSIDERANDO a adesão do município ao Programa de Formação para (Re)elaboração dos 

Projetos-Político-Pedagógicos nas Escolas dos Municípios Baianos, coordenador pela União 

Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação, seccional do Estado da Bahia; 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 034 de 04 de maio de 2022 que nomeia os membros do 

Comitê Local de Gestão do Programa de Formação para (Re)elaboração dos Projetos-

Político-Pedagógicos nas Escolas dos Municípios Baianos. 

CONSIDERANDO o “Caderno 01 Orientações sobre a constituição dos Comitês Escolares” do 

Programa de Formação para (Re)elaboração dos Projetos-Político-Pedagógicos nas Escolas 

dos Municípios Baianos. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear abaixo os Comitês Escolares, nas respectivas escolas da rede municipal de 

ensino, no âmbito do Programa de Formação para (Re)Elaboração dos Projetos Político-

Pedagógicos das Escolares Municipais, com as seguintes atribuições:  

 

1. ESCOLAS MUNICIPAIS RURAIS 

Edilce Nobre Silva – Diretor(a) Escolar 

Gislaine Ferreira Neves – Coordenador(a) Pedagógica 

Vanessa dos Santos Aguiar – Representantes de Professores  

Carlos Miguel Lopes Silva – Representante de Funcionários 

Rosileide Alves Silva – Representante de Pais 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

Mariza Cardoso Silva – Representante de Pais 

 

2. ESCOLA MUNICIPAL TEOTÔNIO MARQUES 

Jucélia Oliveira Carneiro – Diretor(a) Escolar 

Neuma Vilasboas Carneiro – Vice-Diretor(a) Escolar 

Ana Paula Santana Magalhães – Coordenador(a) Pedagógica 

Deisiane de Oliveira Souza – Representante de Professores  

Lenilva Machado Neves – Representante de Professores  

Isabel Silva Correia – Representante de Professores  

Deisiane Silva dos Santos – Representante de funcionários 

Bruno Oliveira Dias – Representante de funcionários 

Aparecida da Silva – Representante de pais  

Rosemeri Santos Neves – Representante de pais 

Simone Neves Pimenta Cardoso - Representante do Colegiado 

 

3. GRUPO ESCOLAR RAULINDO CARDOSO PIMENTA 

Andréia de Sá Caldeira da Silva – Diretor(a) Escolar 

Edneia Carneiro Cardoso – Representante de Professores  

Neide Silva Costa – Representante de Professores 

Arlete Martins Santos – Representante de Professores 

Itamara Magalhães Nobre – Representante de Professores  

Arlete Martins Santos – Representante de Professores  

Elaise Magalhães Carneiro – Representante de Professores  

Arleide Cardoso Silva – Representante de funcionários 

Aldair Dias Barbosa – Representante de funcionários 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

Elisete Nobre de Queiroz – Representante de pais  

Gilneide Sousa Santos – Representante de pais 

Patrícia Silva – Representante do Colegiado Escolar 

Maria Lucia Carneiro – Representante do Colegiado Escolar 

 

4. CENTRO EDUCACIONAL PROFESSORA ALZIRA ALVES CARNEIRO 

Marta Santos Oliveira Silva – Diretora Escolar 

Valdileide Andrade Carneiro – Vice-Diretora Escolar 

Laurélia Cardoso Marques Queiroz – Vice-Diretora Escolar 

Romário Silva Jorge – Coordenador Pedagógico  

Ana Lúcia Carneiro Silva Oliveira – Representante de Professores 

Gislene Silva Cardoso – Representante de Professores  
 
Érica Grasielle Carneiro Cardoso – Representante de Professores  

Júlio Silva Santos – Representante de funcionários 

Aparecido Macedo Silva – Representante de pais  
 
Eloá Araújo Souza – Representante de alunos 
 

5. GRUPO ESCOLAR RAQUEL PEREIRA 

Maria Pereira Carneiro Silva Neves – Diretora Escolar 

Aparecida Graça Cardoso – Vice-Diretora Escolar 

Deisyane Silva Batista Lopes – Coordenadora Pedagógica  

Flávia Gessiana Gomes Carneiro – Representante de Pais 

Adriana da Silva Alves – Representante de Pais 

Joisa Cristhiane de Oliveira Carneiro – Representante de Pais 

Jaila Santos de Sousa – Representante de Funcionários 

Andréia Letícia Alves Araújo – Representante de funcionários 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

Maria Milza Carneiro Batista – Representante de Professores 

Genilce Viana Carneiro Medeiros – Representante de Professores 

 

 

6. COLÉGIO MUNICIPAL DO DISTRITO DE MURICI 

Vanusa Adriana Araújo Silva Neves – Diretora Escolar 

Geilson Carneiro Cardoso – Vice-Diretor Escolar 

Uelques Batista Santana – Coordenador Pedagógico  

Daiane de Jesus Fernandes Moura – Representante de Professores 

Zilma Batista da Silva – Representante de Professores  
 
José Nilton Rodrigues Lima – Representante de Professores  

Ednalva Silva – Representante de Professores  

Genivaldo Braz de Jesus Silva – Representante de Professores  

Vanderlei Saraiva Magalhães – Representante de Pais 

Maurenílio Nobre Silva – Representante de funcionários 

Amanda Oliveira Magalhães – Representante de alunos 

 
Cléssio Magalhães da Silva – Representante de alunos 

Idernilton Magalhães – Representante de Funcionários  

 

7. CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MULTIFUNCIONAL 

Paloma Viana Batista – Coordenadora Pedagógica 

Zenilce Souza Silva Gomes – Representante de Professores 

Antônia Oliveira Ferreira – Representante de Professores  

Edite da Silva Bandeira – Representante de Professores  

Edvânia Sousa Oliveira – Representante de Professores  



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

Bárbara Jéssica Carneiro Neves – Representante de funcionários 

Nilma Paraízo – Representante de funcionários 

Hellen Cristina Barbosa dos Santos – Representante de funcionários 

Iara Bruna Batista Carneiro – Representante de funcionários 

Davânia Cardoso Moreira – Representante de funcionários 

Eliana Maria Fernandes – Representante de funcionários 

Gislaine Ferreira Neves – Representante de pais 

Maria Grinalda Cardoso Figueiredo – Representante de pais 

 

8. ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ONÓRIO 

Girleide Magalhães Alves – Diretora Escolar 

Carina Neves Ferreira – Representante de Professores 

Dánielia Silva Oliveira – Representante de Professores  

Eliana Costa de Amaral – Representante de Professores  

Epaminondas Barbosa de Oliveira Malheiro – Representante de Professores  

Inês Dias da Silva – Representante de Professores 

José Nilson Carneiro – Representante de Professores 

Maria Neves Macedo Ferreira – Representante de Professores 

Nelci Jesus Silva – Representante de Professores 

Rosária Souza Lima Oliveira – Representante de Professores 

Sineide Batista Malheiro Neves– Representante de Professores 

Camila de Jesus Cruz – Representante de funcionários 

Luzeni Cruz Borges – Representante de funcionários 

Lucilene Jesus Ferreira – Representante de funcionários 

Thiago Prado Neves – Representante de funcionários 

Adriana Oliveira de Jesus – Representante de pais 

Edilene da Silva Barbosa – Representante de pais 

Josimara Ferreira Reis – Representante de pais 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

Rosimeire Silva Seles – Representante de pais 

Valéria Cardoso Borges – Representante de pais 

 

9. CRECHE CASULO CIRANDINHA 

Rosilda Nobre da Silva – Diretora Escolar 

Joseani Jesus Magalhães – Representante de Professores 

Ilzete Neves Magalhães – Representante de Professores 

Selma Silva Moreira – Representante de Pais 

Edelci Lessa Oliveira – Representante de funcionários 

Valdirene Xavier Dias – Representante de funcionários 

 

10. ESCOLA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA 

Marivaldo Oliveira dos Santos – Diretor Escolar 

Luci Nobre Batista Nunes – Coordenadora Pedagógica 

Érica Silva de Jesus – Representante de Professores              

Alessandra da Silva – Representante de Professores 

Arlene Martins Santos – Representante de Professores  
 
Dilma da Silva – Representante de Professores  

Cátima Vieira Alves – Representante de Funcionários 

Gilvan Oliveira Araújo – Representante de Funcionários 

Valéria Souza Cruz – Representante de Pais  

Ivonete Araújo Alves – Representante de Pais  

 

11. ESCOLA MUNICIPAL ANA NERY 

Eurides Sousa Nunes – Diretora Escolar 

Luci Nobre Batista Nunes – Coordenador Pedagógico  



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

Mailza Vilene Cardoso – Representante de Professores 

Josilene dos Santos – Representante de Pais 

Edneide Gama Araújo – Representante de funcionários 

 

12. ESCOLA MUNICIPAL ALTO DOS COQUEIROS 

Dalcimar Monteiro Batista – Diretora Escolar 

Maria Carneiro de Souza – Representante de Professores 

Fabiana Alves Silva – Representante de Pais 

Fred Lorran Silva da Costa – Representante de funcionários 

Eulane Batista Malheiro – Representante de funcionários 

 

13. ESCOLA MUNICIPAL DA TIJUCA 

Luzia Silva Malheiro – Diretora Escolar 

Gislaine Ferreira Neves – Coordenadora Pedagógica 

Ednei Sousa Silva – Representante de Professores              

Fernanda Oliveira Santos – Representante de Professores 

Elita Silva Santos – Representante de Professores  
 
Mabília Queiroz da Silva Batista – Representante de Professores 

Lindinalva Carneiro Silva – Representante de Professores  

Elenice Vieira Souza Silva – Representante de Professores 

Maria Silva Moço Alves – Representante de Professores 

Valdelice Petrina de Oliveira – Representante de Professores 

Darliana Lima Guedes – Representante de Funcionários 

Valdeir Dias Barbosa – Representante de Funcionários 

Rosilene Oliveira Silva – Representante de Pais  

Elisabete Oliveira Silva – Representante de Pais  



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

 

Art. 2º Os Comitês Escolares, tendo definida sua composição no âmbito de cada Escola, 

terão as seguintes atribuições no processo de (Re)Elaboração dos Projetos Políticos 

Pedagógicos: 

I. Coordenar, colaborativamente, o processo formacional de elaboração do Projeto 

Político-Pedagógico; 

II. Mobilizar a Comunidade Escolar para o processo de (re)elaboração do Projeto 

Político Pedagógico; 

III. Elaborar planejamento e cronograma de ações tendo como base as orientações do 

Programa e as especificidades da escola; 

IV. Participar assiduamente das ações formacionais do Programa bem como das 

reuniões e encontros coordenados pelo Comitê Local de Gestão do Programa; 

V. Zelar pela ampla participação da comunidade escolar nas atividades formacionais de 

elaboração do Projeto Político-Pedagógico; 

VI. Zelar no processo de elaboração, pelas especificidades da etapa e/ou Modalidade de 

Educação ofertada pela escola, observando a cultura, a história, a legislação e 

normativas específicas; 

VII. Definir, entre os seus membros ou entre profissionais da comunidade escolar, uma 

ou duas pessoas com perfil adequado para serem responsáveis pela sistematização 

das produções coletivas que comporão o texto do Projeto Político-Pedagógico. 

 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 

disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 Tanque Novo, 16 de maio de 2022.  

 

 

ANDRÉIA SANTOS DE MATOS CARNEIRO 

Secretário(a) Municipal de Educação 

 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

                              
 
                                               

                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
                                                              Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia. 

 

 
  

 
 

 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

  

 

PORTARIA DE Nº 040/2022 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para os seguintes Servidores Públicos 

Municipais: 

 

01 – ANATALICE MAGALHÃES OLIVEIRA DIAS – MERENDEIRA - MATRÍCULA DE N° 582 - À 
CONTAR DO DIA 01/06/2022;  
 
02 – ELISÂNGELA BATISTA DE OLIVEIRA – AUX. DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 700 - À 
CONTAR DO DIA 01/06/2022; 
  
03 – MARIZA MARQUES DA SILVA MOREIRA – ACS - MATRÍCULA DE N° 269 - À CONTAR DO 
DIA 01/06/2022;  
 
04 – UELQUES BATISTA SANTANA – COORD. PEDAGÓGICO - MATRÍCULA DE N° 3120 - À 
CONTAR DO DIA 10/06/2022;  
 
05 – ROMÁRIO SILVA JORGE – COORD. PEDAGÓGICO - MATRÍCULA DE N° 3121 - À CONTAR 
DO DIA 05/06/2022;  
 
06 – ANTÔNIO MOREIRA DE MAGALHÃES – OPERADOR DE BOMBAS - MATRÍCULA DE N° 13 - 
À CONTAR DO DIA 01/06/2022;  
 
07 – ONEIDA MARQUES DA SILVA BATISTA – TÉC. DE ENFERMAGEM - MATRÍCULA DE N° 225 
- À CONTAR DO DIA 01/06/2022;  
 
08 – ENILDA NEVES MALHEIRO – ASSISTENTE DE ENFERMAGEM - MATRÍCULA DE N° 233 - À 
CONTAR DO DIA 01/06/2022;  
 
09 – ELOIZA PEREIRA DIAS – AUX. DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 637 - À CONTAR DO DIA 
01/06/2022;  
 
10 – MARIA DO CARMO OLIVEIRA DE JESUS – AUX. DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 586 - À 
CONTAR DO DIA 01/07/2022;  

 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

  

 

Art. 2° Conceder licença para tratar de interesses particulares, com lapso temporal de 01 (um) ano, 

para as seguintes Servidoras Públicas Municipais: 

 

01 – GERUZIA SILVA SANTOS – ACS - MATRÍCULA DE N° 798 - À CONTAR DO DIA 07/05/2022;  
 

02 – MARINALVA SOUSA CARDOSO DE MAGALHÃES – ASSISTENTE DE SECRETARIA - 
MATRÍCULA DE N° 300 - À CONTAR DO DIA 05/05/2022;  
 

 

Art. 3° - Retificar a PORTARIA DE Nº 028/2022, 

Onde se lê: 

 

“Art. 3° Conceder licença maternidade, com lapso temporal de 180 (cento e oitenta) dias, para a 

seguinte Servidora Pública Municipal: 

 
01 – ÂNGELA MARQUES BATISTA – PSICÓLOGA - MATRÍCULA DE N° 3216 - À CONTAR DO DIA 
15/04/2022;” 
 

Leia-se: 
 
“Art. 3° Conceder licença maternidade, com lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias, para a 

seguinte Servidora Pública Municipal: 

 
01 – ÂNGELA MARQUES BATISTA – PSICÓLOGA - MATRÍCULA DE N° 3216 - À CONTAR DO DIA 
15/04/2022;” 
 

 

Art. 4° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 20 de maio de 2022.  

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 122/2022 
Inexigibilidade n° 045/2022 
Contrato nº 175/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 10.174.904/0001-97, situada na Rua 
Joaquim Chaves, 232, 2º andar, Santo Antônio, Guanambi, Bahia, CEP: 46.430-000. 
Objeto: Promoção de shows com o “DIO DO ACORDEON E BANDA” no dia 22 de maio para a realização 
dos festejos da 14ª Cavalgada deste município. 
Valor da Contratação: R$10.000,00 (dez mil reais). 
Data do Resultado: 12.05.2022. 
Data da Homologação: 13 de maio de 2022. 
Data da Assinatura do Contrato: 13 de maio de 2022. 
Vigência do Contrato: 30.06.2022.  
Dotação Orçamentária:  
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 
  



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 124/2022 
Inexigibilidade n° 047/2022 
Contrato nº 177/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: EDICARLOS PEREIRA GONCALVES ME, inscrita no CNPJ de nº 04.445.670/000172, situada 
na Rua Marquesa de Caravelas, 331, Baraúnas, Brumado, Bahia, CEP: 46.100-000. 
Objeto: Promoção de shows com o cantor “ED ROSSI” no dia 22 de maio para a realização da 14ª 
Cavalgada deste município. 
Valor da Contratação: R$8.000,00 (oito mil reais). 
Data do Resultado: 18 de maio de 2022. 
Data da Homologação: 19 de maio de 2022. 
Data da Assinatura do Contrato: 19 de maio de 2022. 
Vigência do Contrato: 30.06.2022.  
Dotação Orçamentária:  
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

 
  



SextaFeira

20 de Maio de 2022

Edição nº 264

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 121/2022 
Inexigibilidade n° 044/2022 
Contrato nº 174/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ de nº 10.755.146/0001-09, situada na 
Rua das Comunicações, 35, Centro, Rio do Pires - Ba, CEP: 46.550-000. 
Objeto: Promoção de shows com “LELEU DE ZÉ DE CHICO” no dia 22 de maio para a realização dos 
festejos da 14ª Cavalgada deste município. 
Valor da Contratação: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
Data do Resultado: 16 de maio de 2022. 
Data da Homologação: 17 de maio de 2022. 
Data da Assinatura do Contrato: 17 de maio de 2022. 
Vigência do Contrato: 30.06.2022.  
Dotação Orçamentária:  
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
 


		2022-05-20T09:15:36-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




